АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ФАТЕЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2024 года №156
О порядке оказания разовой материальной помощи за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Фатежа
В соответствии с Порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Фатежа, утвержденным постановлением Администрации города Фатежа 31.12.2010 № 141,  Администрация города Фатежа постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок оказания гражданам разовой материальной помощи за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Фатежа.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальной сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».
Глава города Фатежа                                                    С.И. Емельянов

Приложение к постановлению
Администрации города Фатежа
от 22.05.2024 №156
«О порядке оказания разовой материальной
помощи за счет бюджетных ассигнований
резервного фонда Администрации города Фатежа»
ПОРЯДОК
ОКАЗАНИЯ РАЗОВОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ФАТЕЖА

1. [image: image1.jpg]

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Фатежа, утвержденным постановлением Администрации города Фатежа от 31.12.2010 №141 и применяется к случаям обращения граждан за разовой материальной помощью в связи с онкологическими заболеваниями, заболеваниями относящейся к заболеваниям тяжелой степени тяжести.
2. [image: image46.jpg]

Разовая материальная помощь оказывается за счет средств бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Фатежа в случаях, связанных с расходами на медицинскую консультацию, диагностическое исследование, лечение, госпитализацию ввиду болезни, проезд к месту консультации, диагностического исследования, лечения, госпитализации и обратно, проживание по месту консультации, диагностического исследования, лечения, госпитализации, а также расходами на проезд и проживание лица, сопровождающего гражданина на консультацию, диагностическое исследование, лечение, госпитализацию.
3. Право на получение разовой материальной помощи в случаях, указанных в пункте 2, имеют граждане Российской Федерации постоянно зарегистрированные и проживающие на территории города Фатежа Фатежского района Курской области.
4. Решение об оказании разовой материальной помощи принимается однократно, на безвозмездной и безвозвратной основе, исходя из лимита резервного фонда Администрации города Фатежа, с учетом конкретной ситуации, а также фактического материального положения заявителя. Размер оказываемой материальной помощи [image: image77.jpg]

составляет - не более двадцати тысяч рублей и конкретно указывается в заявлении гражданином.
5. Решение об оказании разовой материальной помощи принимается в форме распоряжения Администрации города Фатежа.
6. Для рассмотрения и принятия решения об оказании разовой материальной помощи гражданин, близкий родственник и (или) законный представитель предоставляет в Администрацию города Фатежа следующие документы:
-заявление
по форме согласно приложению к настоящему порядку;
· копия документа, удостоверяющего личность гражданина, и (или) близкого родственника, законного представителя, в случае их обращения.
· документы, подтверждающие близкое родство, в случае если с заявлением обращается близкий родственник,
· справка о доходах семьи гражданина и проживающих с ним членов семьи за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления об оказании разовой материальной помощи;
· справка о составе семьи по месту регистрации и жительства;
· [image: image47.jpg]

[image: image48.jpg]

[image: image49.jpg]

[image: image50.jpg]

[image: image51.jpg]

[image: image52.jpg]

[image: image53.jpg]

[image: image54.jpg]

[image: image55.jpg]

[image: image56.jpg]

[image: image57.jpg]

[image: image58.jpg]

[image: image59.jpg]

[image: image60.jpg]

[image: image61.jpg]

[image: image62.jpg]

[image: image63.jpg]

[image: image64.jpg]

[image: image65.jpg]

[image: image66.jpg]

[image: image67.jpg]

[image: image68.jpg]

[image: image69.jpg]

[image: image70.jpg]

[image: image71.jpg]

[image: image72.jpg]

[image: image73.jpg]

[image: image74.jpg]

[image: image75.jpg]

[image: image76.jpg]

документы, подтверждающие наличие заболевания, относящегося к заболеваниям тяжелой степени тяжести (выписка из истории болезни или справка из медицинской организации или выписной эпикриз с указанием диагноза и степени тяжести);
· направление, выданное медицинской организацией на консультацию, диагностическое исследование, лечение, госпитализацию (при наличии);
· акт обследования жилищно-бытовых условий, составленный органами местного самоуправления поселений, на территории [image: image2.jpg]

которых проживает гражданин;
· сведения о счете, открытом в российской кредитной организации.
7. Представленные гражданином документы рассматриваются специалистом Администрации города Фатежа, которому Глава города Фатежа поручит их рассмотрение (далее- специалист), в течение 15 дней со дня получения заявления с приложенными документами.
По результатам рассмотрения специалист в последний день 15 дневного срока подготавливает проект распоряжения Администрации города Фатежа об оказании разовой материальной помощи и после согласования с отделом по правовым вопросам и отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Фатежа направляет его на подпись Главе города Фатежа. Согласование осуществляется в течение З рабочих дней.
Распоряжение об оказании разовой материальной помощи подписывается Главой города Фатежа в срок установленный уставом муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области.
8.В случае наличия оснований для отказа специалист подготавливает письмо об отказе в оказании разовой материальной помощи.
Основания для отказа:
а) предоставление недостоверных сведений;
[image: image3.jpg]

б) гражданин не относится к категории граждан, установленных в п. З настоящего Порядка, либо случай не относится к случаям, установленным в пункте 2 настоящего порядка;
в) отсутствие документов, подтверждающих проживание на территории города Фатежа Фатежского района Курской области и (или) нуждаемость в оказании разовой материальной помощи;
9.На основании распоряжения об оказании разовой материальной помощи Администрация города Фатежа производит перечисление средств на счет гражданина. О перечислении денежных средств гражданин уведомляется Администрацией города Фатежа способом, указанным гражданином в заявлении по форме согласно приложению к настоящему порядку.
10. Гражданин, и (или) близкий родственник, законный представитель предоставляет в отдел бухгалтерского отчета и отчетности Администрации города Фатежа документы, подтверждающие целевое использование средств, перечисленных в целях оказания материальной помощи в срок до истечения финансового года в [image: image4.jpg]

котором гражданином были использованы полученные средства.
Приложение к
Порядку оказания разовой материальной помощи за счет бюджетных ассигнований резервного  фонда Администрации города Фатежа
Главе города Фатежа

[image: image5]

[image: image6]
(ФИО)
[image: image7.jpg]

на оказание разовой материальной помощи
я,

[image: image8]
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя полностью)
Паспортные данные серия __________номер ______________________выдан
[image: image9]

[image: image10]
зарегистрированный (ая) по адресу
[image: image11]проживающий(ая) по адресу:

[image: image12]

[image: image13]
прошу оказать разовую материальную помощь из резервного
фонда Администрации города Фатежа

[image: image14]
Ф.И.О. лица КОМУ необходима разовая материальная помощь
Паспортные данные (свидетельство о рождении) серия _________________ номер ____________________________

выдан
[image: image15]

[image: image16]
зарегистрированный (ая) по адресу:

[image: image17]
(далее указать цели: на медицинскую консультацию, диагностическое исследование, лечение, госпитализацию ввиду болезни, относящейся к заболеваниям тяжелой степени тяжести, проезд к месту консультации, диагностического исследования, лечения, госпитализации и обратно, проживание по месту консультации, диагностического исследования, лечения, госпитализации, а также расходами на проезд и проживание лица, сопровождающего гражданина на консультацию, диагностическое исследование, лечение, госпитализацию.)(нужное подчеркнуть)
Основания для оказания разовой материальной помощи:

[image: image18]

[image: image19]

[image: image20]

[image: image21]

[image: image22]

[image: image23]

[image: image24]

[image: image25]

[image: image26]

[image: image27]

[image: image28]

[image: image29]
Прошу разовую материальную помощь перечислить на счет N

[image: image30]
открытый

[image: image31]
(наименование и N банка, филиала иные реквизиты)
7
Даю согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 152-ФЗ"О персональных данных“.

[image: image32]
(указать лиц в отношении, которых дается согласие (гражданин, близкий родственник, законный представитель)
Подпись лица, кто подает заявление
[image: image33]
Об оказании разовой материальной помощи прошу уведомить меня по телефону:
[image: image34]
или письменно по адресу:
[image: image35]
или по адресу электронной почты

[image: image36]
Прилагаю следующие документы:

[image: image37]

[image: image38]

[image: image39]

[image: image40]

[image: image41]

[image: image42]

[image: image43]
Дата заполнения
[image: image44]Подпись заявителя
[image: image45]